

MEDBORGARFÖRSLAG TILL NORRA INNERSTADENS STADSELSFÖRVALTNING

Ämne: Bygg fyra 3x3-basketplaner i Humlegårdens idrottspark

Sammanfattning: Vi föreslår att Norra Innerstadens stadsdelsnämnd investerar i fyra 3x3-basketplaner i Humlegårdens idrottspark. Detta initiativ syftar till att främja spontanidrott bland ungdomar, med ett särskilt fokus på att stärka tjejers deltagande. Basket är en av Stockholms snabbast växande idrotter och behöver moderna och inkluderande ytor för att möta det ökade intresset.

Bakgrund

Basket är idag Stockholms snabbast växande lagidrott efter fotboll och är dessutom jämnt fördelad mellan killar och tjejer. Sporten har utvecklat en populär utomhusvariant kallad 3x3-basket, som är snabb, inkluderande och attraktiv för spontanidrott. Trots detta saknas det rätt byggda 3x3-basketplaner i hela Norra innerstaden.

Forskning från bland annat Ung Livsstil visar att minst fyra intilliggande planer behövs för att stimulera tjejers deltagande i spontanidrott. Detta beror på att det annars ofta bara är killar som tar plats på enstaka planer. Denna erfarenhet har bekräftats av tidigare framgångar vid Matteus skola, där fyra basketplaner lockade både tjejer och killar i alla åldrar, innan dessa tyvärr revs 2019.

Varför Humlegårdens idrottspark?

Humlegården är en unik plats i Norra innerstaden som redan är dedikerad till idrott. Den stora ytan är perfekt för att hysa fyra 3x3-basketplaner. Idag domineras området av en konstgräsplan, en streetskejtplan, skejtramper och en basketplan med bristfälliga mått och osäkra konstruktioner.

Vi föreslår att den nuvarande basketplanen och streetskejtplanen används för att skapa fyra moderna 3x3-planer. Det finns nya skejtytor vid Frihamnen och Hjorthagen, vilket gör det rimligt att omprioritera Humlegårdens resurser. Ytan ligger på tryggt avstånd från bostäder, och närheten till Humlanhuset ger tillgång till WC och möjlighet att byta om, vilket är extra viktigt för tjejers deltagande.

Praktiska Förslag

1. **Antal och placering:** Bygg minst fyra intilliggande 3x3-basketplaner.
2. **Underlag:** Använd mjukasfalt för att minimera slitage på leder och minska risken för skador vid fall.
3. **Säkerhet:** Basketkorgarna måste vara korrekt placerade med stolpar utanför planen för att undvika krockskador. Vi bifogar exempel på en lämplig modell.
4. **Sittplatser:** Skapa enkla sittmöjligheter runt planerna. Humlegården har redan befintliga stembänkar vid Humlanhuset.
5. **Belysning:** Är trevligt, men behöver inte prioriteras då basket vanligtvis spelas under sommarhalvåret med naturligt ljus.

